[image: image1.jpg]

ДОГОВОР
об организации перевозок  № ___/___/___
г. Москва

                                              «____» _____________ 201__ г.

ООО "Автогарант", именуемое в дальнейшем "Исполнитель"  в лице Генерального директора Иванчиковой А.В., действующего на основании Устава с одной стороны и ООО «Заказчик» в лице Генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется организовать выполнение перевозок в порядке и на условиях, предусмотренных Договором, а Заказчик  обязан оплатить оказанные ему услуги в размере и сроки, соответствующие условиям настоящего Договора.

2. Права, обязанности и ответственность сторон

2.1. Исполнитель.
2.1.1. Обязуется организовать выполнение перевозок  пассажиров на основании заявок Заказчика.

2.1.2. Обязуется направлять для осуществления перевозок технически исправные, отвечающие санитарным требованиям автомобили.

2.1.3. Обязуется осуществлять подачу автомобиля во время и место, указанные Заказчиком.

2.1.4. Обязуется осуществлять подачу типа автомобиля, указанного в заявке Заказчика.

2.1.5. В случае изменения тарифов на свои услуги уведомить об этом Заказчика письменно не менее чем за 10 (десять) календарных дней до начала их действия.
2.1.6. Исполнитель вправе применять повышающие коэффициенты к тарифам на период новогодних праздников с обязательным уведомлением Заказчика не менее, чем 7 (семь) календарных дней до их применения.
2.1.7. Исполнитель вправе передавать заказы на исполнение услуг по перевозке третьей стороне, оставаясь ответственным за их исполнение.

2. 2.  Заказчик.

2.2.1. Обязуется направлять заявки Исполнителю по телефонам диспетчерской службы 8 (495) 669-669-2 или 8 (495) 22-660-22 не позднее 40 минут до контрольного времени (времени подачи автомобиля).

2.2.2. Вправе направлять заявки по электронной почте на адрес: disp@taxi2x2.ru или через официальное мобильное приложение «Такси 2х2» не позднее 1 часа до контрольного времени (времени подачи автомобиля).
2.2.3. Заявка должна содержать следующую информацию: место и время подачи автомобиля; тип автомобиля; пункт назначения; ФИО сотрудника, оформляющего заявку; ФИО пассажира; дополнительные услуги (в случае необходимости).
2.2.4. Обязуется оплачивать стоимость парковок на автостоянках во время использования транспорта, при условии предъявления Исполнителем подтверждающих документов (чеков, квитанций и т. п.).

2.2.5. Заказчик предоставляет Исполнителю список лиц с персональными паролями, уполномоченных заказывать автотранспорт. Заказчик обязуется не передавать данную информацию третьим лицам и со своей стороны назначает сотрудника, ответственного за соблюдение конфиденциальности предоставленной Исполнителю информации. В дальнейшем Заказчик вправе изменять список по своему усмотрению. Все изменения передаются Исполнителю в письменном виде.
2.2.6. В случае изменения наименования организации, реквизитов, юридического и фактического адресов,  уведомить об этом  Исполнителя письменно в течение 10 (десяти) рабочих дней.
2.2.7. Обязуется оплачивать услуги Исполнителя в размере, установленном в Приложении №1 настоящего Договора, и в сроки, определенные настоящим Договором.
3.  Порядок расчетов и сроки оплаты
3.1. Размер оплаты за выполненные услуги определяется на основании тарифов, указанных в Приложении №1 к Договору, кроме того НДС 18%.  Приложение №1 является  неотъемлемой частью Договора.
3.2. В течение 3 (трех) рабочих дней после окончания календарного месяца Исполнитель посредством электронной почты направляет Заказчику на сверку акт о предоставлении услуг в виде списка поездок с указанием даты, времени, маршрута и стоимости оказанных услуг.
3.3. Заказчик обязан произвести сверку поездок в течение 3 (трёх) рабочих дней после получения им акта о предоставлении услуг. При наличии разногласий Заказчик направляет в адрес Исполнителя мотивированные возражения в письменной или устной форме. В случае согласия с актом о предоставлении услуг Заказчик информирует об этом Исполнителя.
Исполнитель передает Заказчику оригинал акта об оказанных услугах посредством курьерской службы или Почтой России.
3.4. Исполнитель вправе предъявлять счета Заказчику один раз в календарную декаду при превышении стоимости услуг за данный период свыше 20 000 рублей.

3.5. Оплата услуг производится на основании счетов, выставляемых Заказчику по истечении календарного месяца, в течение которого он пользовался услугами Исполнителя. Счет выставляется Исполнителем в течение 3 (трех) рабочих дней после согласования акта о предоставлении услуг, за исключением  случаев, предусмотренных пунктом 3.5  настоящего Договора.
3.6. Оказанные Исполнителем услуги оплачиваются Заказчиком в течение 3 (трех)  рабочих дней с момента получения счета путем перечисления денежных средств по безналичному расчету платежными поручениями на расчетный счет Исполнителя.

3.7. В случае нарушения срока оплаты счета Исполнитель вправе немедленно и без уведомления приостановить дальнейшее предоставление услуг Заказчику до времени оплаты им счета, а в дальнейшем оказывать услуги только на условиях полной предоплаты.
4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

4.2. За ненадлежащее исполнение своих обязанностей, а также в случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.    Особые условия

5.1. При работе с Заказчиком водитель Исполнителя поступает в его распоряжение. При этом, руководствуясь своей должностной инструкцией, водитель несет ответственность, как за ее исполнение, так и выполнение указаний Заказчика при условии, что они не противоречат Правилам дорожного движения или иным нормативно-правовым актам.

5.2. В случае если исполнение распоряжений Заказчика повлекло за собой наложение штрафных санкций или убытки, то они подлежат возмещению со стороны Заказчика в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора

6.1.  Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до окончания текущего календарного года. В дальнейшем договор автоматически продлевается на последующие периоды продолжительностью в 1 (один) календарный год, при условии, что ни одна из Сторон не уведомит другую об отказе от договора за 30 дней до даты его истечения. Количество пролонгаций не ограничено.
6.2. Договор может быть расторгнут в любое время по письменному уведомлению другой Стороны, при этом между Сторонами должны быть произведены все необходимые взаиморасчеты.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7.  Адреса  и реквизиты Сторон

Исполнитель:
                                                                                  Заказчик:

[image: image1.jpg]
ООО «Автогарант»
ОГРН 1157746739193
ИНН 7714351110
КПП 771401001
Ю/а: 125252, г.Москва, Проезд Берёзовой Рощи,
д.12, кв.56
Р/с 40702810602180000433
АО «АЛЬФА-БАНК» г.Москва
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593
Генеральный директор

_____________________ / Иванчикова А.В. /

ООО «Заказчик»

ОГРН

ИНН

КПП

Ю/а:

Р/с

К/с

БИК

Генеральный директор

_____________________ / Иванов И.И. /

PAGE
1